Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______03.04.2024______                                                                   №________248_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

 О проведении инвентаризации мест захоронений, расположенных на территории
Волоколамского городского округа Московской области в 2024 году

В  целях  реализации  отдельных  положений  Закона  Московской  области  от
17.07.2007  №  115/2007-ОЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле  Московской  области»,
постановления Правительства Московской области от 30 декабря 2014 № 1178/52 «Об
утверждении  Порядка  деятельности  общественных  кладбищ  и  крематориев  на
территории Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  перечень кладбищ,  расположенных на территории Волоколамского

городского  округа  Московской  области,  для  проведения  инвентаризации  мест
захоронений в 2024 году (Приложение).

2.  Проведение  инвентаризации  осуществить  муниципальному  казенному
учреждению «Специализированная ритуальная служба» за счет средств целевой статьи
расходов  учреждения  на  проведения  инвентаризации  мест  захоронения  не  позднее
4 квартала 2024 года.

3.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области (https://volok-go.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы Волоколамского городского округа А.В. Винтова.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                     Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от ______________№_____

Перечень кладбищ, расположенных на территории Волоколамского городского округа Московской области для проведения
инвентаризации мест захоронений в 2024 году

№
 п/п

Наименование
кладбища

Местонахождение Кадастровый
номер

Общая
площадь, га

Резерв
свободной
земли, га

Занятая
площадь, га

Примечание/
отметка о ранее

проведенной
инвентаризации

1 Глазачевское Волоколамский г.о.,
д. Глазачево

5,2 2,7 2,5 Проводилась в
2021 году

2 Данилковское Волоколамский г.о.,
д. Данилково

0,7 0,7 0,7 Проводилась в
2021 году

3 Козинское Волоколамский г.о.,
д. Козино

50:07:0070102:748 0,56 0,56 0,56 Проводилась в
2021 году

4 Прозоровское Волоколамский г.о.,
д. Прозорово

50:07:0090301:371 0,3 0,0995 0,2005 Проводилась в
2021 году

5 Рюховское Волоколамский г.о.,
с. Рюховское

2,5 1,0998 1,4002 Проводилась в
2021 году

6 Стремоуховское Волоколамский г.о.,
д. Стремоухово

0,9 0,29025 0,60975 Проводилась в
2021 году

7 Суворовское Волоколамский г.о.,
с. Суворово

50:07:0020207:906 2,8 0,8177 1,9823 Проводилась в
2021 году

8 Сычевское Волоколамский г.о.,
п. Сычево

50:07:0060316:2630 2,8 0,7025 2,0975 Проводилась в
2021 году

9 Язвищенское Волоколамский г.о.,
с. Язвище

1,4 0,89025 0,50975 Проводилась в
2021 году